

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
OUTUBRO/2017**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00391/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Ltda.	Purificador de água	R\$ 462,00	4	R\$ 1.848,00
00394/2017	Jose Umberto Cardoso	Tapete de fibra sintética	R\$ 398,00	1	R\$ 398,00
00416/2017	Carlos Neto Comercio de Livros Eireli	Livro "Contratos Administrativos: Formação e Controle Interno da Execução"	R\$ 48,00	1	R\$ 464,70
		Livro "Resumo de direito constitucional descomplicado"	R\$ 70,80	1	
		Livro "Manual de Direito Administrativo"	R\$ 120,90	1	
		Livro "Comentários a Lei de Licitações e Contratos do estado da Bahia: Lei Nº 9.433"	R\$ 58,20	1	
		Livro "Comentários a Lei de Licitações e Contratos Administrativos Lei. 8.666/1993"	R\$ 166,80	1	
00422/2017	Mendlab Comercio e Serviços Técnicos Ltda.-Epp	Sabão em pó	R\$ 2,9289	30	R\$ 87,86
00423/2017	Mendlab Comercio e Serviços Técnicos Ltda.-Epp	Água sanitária, uso domestico, 1 litro	R\$ 1,6899	30	R\$ 50,69
00427/2017	Bahia Placas Comercio	Placa para veículo	R\$ 75,00	14	R\$ 1.050,00
00428/2017	Fabiano Bispo de Almeida	Refrigerador, combinado, 240 litros – 127 V	R\$ 1.049,9999	1	R\$ 1.049,99
00430/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Perfurador, de papel para dois furos	R\$ 251,1111	1	R\$ 251,11
00432/2017	Urso Comércio e Serviços Ltda.	Compressor, para condicionador de ar de 12.000BTUS , 220 volts	R\$ 400,00	2	R\$ 800,00
00433/2017	M S de Oliveira Rocha ME	Fita, adesiva, crepe, na cor bege, 50mm x 50 m	R\$ 5,89	40	R\$ 235,60
00434/2017	Luana Com. e Representação de Prod. e Serv. de Informática &	Aditivo líquido, para radiador de veiculo 1 litro.	R\$ 27,89	20	R\$ 557,80
00435/2017	G Silva Ltda.	Lubrificante, antioxidante, em aerosol, 300ml	R\$ 11,47	1	R\$ 11,47
00474/2017	Sucesso Comércio e Indústria Ltda.	Papel higiênico, neutro, folha simples, em rolo	R\$ 32,00	200	R\$ 6.400,00
00476/2017	Maria Eliete Mota Dos Santos	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts	R\$ 1,8955	30	R\$ 56,86
00483/2017	Josiane Santo Menezes Amorim	Água sanitária	R\$ 1,40	20	R\$ 28,00
00487/2017	LM Papelaria Comercio Ltda.	Fita, adesiva, transparente, 45 mm x 50 m	R\$ 1,90	150	R\$ 285,00
00488/2017	Fabio Costa Oliveira Leitão Meireles 91363128515	Martelete, industrial, mandril não inferior a 1/2 polegada 127 volt	R\$ 949,00	1	R\$ 949,00
00491/2017	Maria Cury Andari - EPP	Calça masculina social	R\$ 99,00	6	R\$ 6.411,00
		Traje masculino	R\$ 425,00	6	
		Camisa social em tecido	R\$ 96,00	17	
		Sapato masculino social n.º 41	R\$ 169,00	2	
		Sapato masculino social n.º 43	R\$ 169,00	1	
		Sapato masculino social n.º 40	R\$ 169,00	1	
		Sapato masculino social n.º 42	R\$ 169,00	1	
		Gravata social	R\$ 69,00	5	
00494/2017	Castro Rios Alimentos Ltda.	Leite de vaca, em pó, integral, contendo 200 g	R\$ 3,39	160	R\$ 542,40
TOTAL R\$					R\$ 21.477,48

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
OUTUBRO/2017**

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00402/2017	Bahia Graf Ltda.	Tinta para carimbo	R\$ 2,32	20	R\$ 46,40
00403/2017	Bahia Graf Ltda.	Cola líquida a base de PVA	R\$ 1,01	100	R\$ 101,00
00408/2017	Bahia Graf Ltda.	Pasta arquivo, registrador tipo AZ	R\$ 10,66	80	R\$ 852,80
00409/2017	Sucesso Comércio e Indústria Ltda.	Papel toalha, em bobina	R\$ 27,99	240	R\$ 6.717,60
00410/2017	LM Papelaria Comercio Ltda.	Borracha elástica numero 18	R\$ 0,68	400	R\$ 272,00
00413/2017	FS Comercio e Serviços	Copo para água, descartável 200ml	R\$ 2,65	1200	R\$ 3.180,00
00414/2017	Tríplice Representantes de Alimentos Ltda.	Copo para café, descartável 50ml	R\$ 1,30	500	R\$ 650,00
00415/2017	Valdeci Felix da Silva 13365380582	Caneta esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul	R\$ 0,41	400	R\$ 164,00
00418/2017	L R Comercio de Epis Ltda. - Epp	Grampeador metálico capacidade mínima para grampear 100 folhas	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00
00429/2017	Lincetractor Comercio Importação e Exportação Eireli	Óleo, lubrificante, para motor a diesel, SAE 15W-40 (API CH-4 /CG-4 / CF-4) ou superior	R\$ 11,98	30	R\$ 457,60
		Óleo, lubrificante, para motor a gasolina, álcool e GNV, SAE 20W-50 (API SJ/SL/CF)	R\$ 9,82	10	
00439/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Caixa, arquivo, para documentos, cor vermelha	R\$ 3,31	300	R\$ 993,00
00441/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Papel para impressora (plotter)	R\$ 41,63	30	R\$ 1.483,70
		Livro protocolo, encadernado com 100 folhas	R\$ 5,87	40	
00443/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Lacre de segurança, numerado, em plástico resistente, para malote	R\$ 0,07	5000	R\$ 350,00
00445/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Grampeador metálico, para grampear ate 25 folhas	R\$ 10,63	50	R\$ 531,50
00446/2017	A de Oliveira Filho Papelaria	Barbante 100% algodão	R\$ 3,21	10	R\$ 32,10
00448/2017	A de Oliveira Filho Papelaria	Pasta classificador, em papel cartão duplo, cor branca, com abas e elástico	R\$ 1,03	100	R\$ 103,00
00449/2017	Supra Fornecimentos de Alimentos Material de Limpeza e Se	Açúcar cristalizado, de 01 kg.	R\$ 2,84	600	R\$ 1.704,00
00450/2017	A de Oliveira Filho Papelaria	Grampo para grampeador, tamanho26/6 com 5000 unidades.	R\$ 2,73	120	R\$ 327,60
00451/2017	Sandra Miranda De Araujo Almeida	Envelope timbrado, saco médio, em papel 100% reciclado	R\$ 3,18	250	R\$ 795,00
00452/2017	FS Comércio e Serviços	Copo para água, descartável, 200 ml	R\$ 2,65	1000	R\$ 2.650,00
00453/2017	Tríplice Representantes de Alimentos Ltda.	Copo para café, descartável, 50 ml	R\$ 1,30	600	R\$ 780,00
00454/2017	Gráfica e Editora Esperança Ltda.	Formulário timbrado, Capa de Processo,	R\$ 2,50	2000	R\$ 5.000,00
00455/2017	A De Oliveira Filho Papelaria	Pasta classificador, em papel cartão duplo, cor vermelha, com prendedor metálico macho e fêmea	R\$ 0,82	100	R\$ 82,00
00457/2017	Villas Comercial Eireli	Pasta classificador, em plástico resistente, cor vermelho, com abas e elástico,	R\$ 1,19	100	R\$ 119,00
00458/2017	Villas Comercial Eireli	Clips para papel, em aço niquelado, nº 2/0	R\$ 1,05	400	R\$ 684,00
		Clips para papel, em aço niquelado, nº 4/0	R\$ 0,88	300	
00464/2017	LM Papelaria Comércio Ltda.	Borracha elástica, numero 18	R\$ 0,68	200	R\$ 136,00
00465/2017	LM Papelaria Comércio Ltda.	Fita adesiva, face única, transparente	R\$ 0,51	100	R\$ 51,00
00467/2017	Master Papelaria E Material De Limpeza Ltda.	Pasta arquivo, registrador tipo AZ	R\$ 6,07	200	R\$ 1.214,00
00469/2017	Bahia Graf Ltda.	Bandeja para papel, dupla, em acrílico, na cor fume	R\$ 22,50	10	R\$ 225,00
00470/2017	Bahia Graf Ltda.	Cola líquida, a base de PVA., 90g	R\$ 1,01	80	R\$ 80,80
00471/2017	LM Papelaria Comércio Ltda.	Estilete, corpo plástico e lâmina dividida	R\$ 0,90	30	R\$ 27,00
00472/2017	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Extrator, de grampo, tipo espátula, em metal cromado, 15 cm.	R\$ 0,71	30	R\$ 21,30
00477/2017	Micron Gêneros Alimentícios Eireli	Café, torrado e moído. A vácuo de 250 g	R\$ 3,80	1500	R\$ 5.700,00
00482/2017	F I Comercio Em Geral Eireli	Tube, de cobre, flexível, 3/8 polegadas	R\$ 49,60	30	R\$ 1.488,00
TOTAL R\$					R\$ 37.619,40

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP OUTUBRO
2017**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00032/2017	D Fabrica Divisórias e Forros Ltda.	Instalação de divisória, painel celular, com perfis simplificados	R\$ 89,00	14	R\$ 1.526,00
		Confecção e instalação de porta, divisória completa, na cor branca	R\$ 280,00	1	
00068/2017	Exclusiva Assistência Técnica em Maquinas Ltda.	Manutenção de impressora, corretiva, HP Color Laser Jet 5550	R\$ 4.200,00	1	R\$ 4.200,00
00074/2017	Alfa Previdência E Vida S/A	Seguro de vida, obrigatório, por acidentes pessoais	R\$ 2.645,04	1	R\$ 2.645,04
00075/2017	CIN Consultoria Empresarial Ltda.	Inscrição de servidor, em fórum	R\$ 787,00	1	R\$ 787,00
00076/2017	CIN Consultoria Empresarial Ltda.	Inscrição de servidor, em fórum	R\$ 787,00	2	R\$ 1.574,00
00078/2017	Raquel Rodrigues de Andrade 80169546500	Retirada de película, de janela	R\$ 23,00	6,5	R\$ 1.349,50
		Confecção e instalação de porta, em esquadria de alumínio: 2.10cm x 90,0cm	R\$ 1.200,00	1	
00079/2017	R 13 Transportes & Serviços Eireli	Transporte rodoviário, de pessoal	R\$ 850,00	9	R\$ 7.650,00
TOTAL R\$					R\$ 19.731,54